АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.03.2021                                                                                             № 178
г. Рузаевка

О внесении изменений в Состав Общественного совета по развитию физической культуры и спорта в Рузаевском муниципальном районе, утвержденный постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 13 февраля 2017 г. №54

Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: sub_100]1. Внести изменения в Состав Общественного совета по развитию физической культуры и спорта в Рузаевском муниципальном районе, утвержденный постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 13 февраля 2017г. №54 (с изменениями от 27 сентября 2019 г. № 654; от 10 октября 2019 г. №687;  от 23 декабря 2020 г. № 735), изложив его в прилагаемой редакции.
[bookmark: sub_200]2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

И.о Главы Рузаевского
муниципального района                                                            В.Н.Чудайкин

Приложение
к постановлению Администрации
Рузаевского муниципального
района Республики Мордовия
от 23.03.2021  N 178
Состав
Общественного совета по развитию физической культуры и спорта в Рузаевском муниципальном районе

	Батяев
Аркадий Серафимович
	- заместитель директора муниципального автономного учреждения «Центр физической культуры и спорта» Рузаевского муниципального района, секретарь Совета (по согласованию)

	Члены Совета:

	Амбаев
Николай Борисович
	– директор ООО «Агро-КС», депутат Государственного Собрания Республики Мордовия (по согласованию)

	Антонов
Олег Львович
	– директор МАУ «Центр физической культуры и спорта» Рузаевского муниципального района, ветеран футбола

	Архипов
Николай Васильевич
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Бикчурин
Александр Харисович

- заслуженный тренер России по пауэрлифтингу (по согласованию)

Боярова
Людмила Анатольевна

- старший тренер ГБУ РМ «СШОР по велоспорту» (по согласованию)

Бычков
Иван Михайлович

– старший тренер-преподаватель по легкой атлетике  МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» (по согласованию)

	Домнин
Алексей Юрьевич
	- Глава администрации городского поселения Рузаевка (по согласованию)

Дуденков
Сергей Иванович

- ветеран футбола (по согласованию)

Емелин
Сергей Александрович

- заслуженный мастер спорта, чемпион мира, Европы и России по греко-римской борьбе (по согласованию)

	Калинина
Марина Геннадьевна
	– заместитель директора МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» по учебно-воспитательной работе (по согласованию)

	Карпунькин
Виталий Васильевич
	- директор МАУ «Центр молодежной политики и туризма» Рузаевского муниципального района

	Кирюхин
Олег Викторович
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Корясов
Сергей Иванович

– главный тренер футбольной команды «Рузаевка» (по согласованию)

	Кочемаев
Юрий Викторович
	- тренер по хоккею с шайбой МАУ «Центр физической культуры и спорта» (по согласованию)

	Кочетовский
Анатолий Вячеславович
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Кудашова
Валентина Ивановна

- директор по персоналу и социальным вопросам АО «Рузхиммаш» (по согласованию)

	Кузьмина
Марина Петровна
	– директор МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»

Кудрявцев
Антон Юрьевич

- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Кураева
Татьяна Сергеевна

- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Ларина
Венера Раисовна

- заместитель Главы района по социальным вопросам

Лыткина
Мария Владимировна

- тренер-преподаватель по лыжным гонкам МБУ ДО «ДЮСШ» (по согласованию)

	Марочкин
Геннадий Иванович
	- руководитель мотоклуба «Легион-13» (по согласованию)

Молнар
Марина Александровна

- тренер по волейболу МАУ «Центр физической культуры и спорта» (по согласованию)

	Наркаев
Виталий Кириллович
	– Председатель Совета депутатов Трускляйского сельского поселения, депутат Совета депутатов Рузаевского муниципального района (по согласованию)

	Огай
Евгений Елисеевич
	– тренер по настольному теннису МАУ «Центр физической культуры и спорта» (по согласованию)

	Орехов
Александр Владимирович
	- заместитель Главы района – начальник управления экономического анализа и прогнозирования

	Путинцев
Сергей Васильевич
	– тренер по киокусинкай, депутат Совета депутатов городского поселения Рузаевка (по согласованию)

	Резепов
Шавкет Мустякимович
	- ветеран тяжелой атлетики (по согласованию)

Резяпкина
Людмила Николаевна

– главный редактор газеты «Рузаевская газета» (по согласованию)

	Родионов
Евгений Владимирович
	– тренер по боксу (по согласованию)

Сайганов
Шамиль Шикурович

- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Сайгачев
Александр Иванович

- Глава Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

Саркин
Марат Сафиуллович

– тренер детской и юношеской футбольных команд «Рузаевка» (по согласованию)

	Сироткин
Михаил Владимирович
	- тренер по плаванию (по согласованию)

Слесарев
Николай Викторович

– заслуженный тренер России по греко-римской борьбе (по согласованию)

	Соловьев
Сергей Александрович
	– преподаватель физической культуры МБОУ «Гимназия № 1» (по согласованию)

	Сотов
Юрий Иванович
	- директор ООО «Автомобилист», (по согласованию)

	Сурайкин
Валерий Николаевич
	– директор ООО «Сурастрой», депутат Государственного Собрания Республики Мордовия (по согласованию)

	Титков
Дмитрий Евгеньевич
	- тренер по единоборствам (по согласованию)

Филимонов
Владимир Алексеевич

– председатель профкома локомотивного депо ОАО «РЖД» (по согласованию)

	Фомичев
Дмитрий Владимирович
	– старший тренер-преподаватель по тяжелой атлетике МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» (по согласованию)

	Цирулева
Татьяна Петровна
	– вице-чемпионка мира, многократная чемпионка России по шашкам среди инвалидов, депутат Совета депутатов городского поселения Рузаевка (по согласованию)

	Цыганкова
Марина Павловна
	– тренер по фигурному катанию МАУ «Центр физической культуры и спорта» (по согласованию)

	Цыганов
Вячеслав Петрович
	- заслуженный работник физической культуры и спорта России (по согласованию)

	Юсупов
Роман Растямович
	- заслуженный мастер спорта, трехкратный чемпион мира по борьбе на поясах, индивидуальный предприниматель (по согласованию)